با ادیان ابراهیمی باید آن را مجموعه‌ای از افسانه‌ها، اساطیر و برخی توصیه‌های اخلاقی و عرفانی، نامید. این دین متعلق به ۱۵۰۰ سال پیش از میلاد مسیح می‌باشد. قدیمی‌ترین دین مستقل زنده دنیاست. یکی از پرتعدادترین ادیان جهان محسوب می‌شود. در سرشماری سال ۱۹۵۱ میلادی (۱۳۳۰ شمسی) پیروان آن در هند ۳۰۳/۲۰۰/۰۰۰ نفر ذکر شده‌اند که با اضافه شدن باید اکنون بیش از ۳۲۵ میلیون نفر باشند. عمدتاً این دین در سرزمین هند محصور بوده است (هیوم، ۱۳۶۹: ۵۷).

نکته مهم دیگر در مورد هندوئیسم و حتی سیستم قرون وسطایی کاست نوع نگرش سیاسی رهبران بزرگ هند به این آیین مذهبی است.